
Nova Russas 
v 

TERMO DE ADESÃO 

PROCESSO: ADESÃO Às ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N° 22.06.24.01; 22.06.24.02; 
22.06.24.03; 22.06.24.04 E 22.06.24.05, DE 2410612022 

PREGÃO PRESENCIAL N° PMF-22.05.20.01-PPRP, DE 24106/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE 

Considerando que o presente Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços obedeceu a todas 
as normas legais recomendadas em conformidade com a Lei n° 10.520/2002, de 17 de julho de 
2002, Decreto n° 7.982, de 23 de janeiro de 2013, Decreto n° 3.555, de 08 de agosto de 2000, 
subsidiariamente com o dispositivo na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, e demais normas pertinentes; 

Considerando a Adesão às Atas de Registro de Preços N° 22.06.24.01; 22.06.24.02; 
22.06.24.03; 22.06.24.04 E 22.06.24.05, da SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO 
MUNICÍPIO DE FORQUILHA, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESTRUTURA PARA EVENTOS PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE. 

Considerando a solicitação, datada de 26/07/2022, expedida pela SECRETARIA DE CULTURA de 
NOVA RUSSAS, na categoria de órgão não participante, ao órgão Gerenciador, no qual solicita 
permissão para aderir aos itens constantes na referida ata, onde as empresas E.C. PRODUÇÕES 
LTDA, CNPJ: 17.746.954/0001-40; J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES ELRELI - ME, 
CNPJ: 18.866.411/0001-20; HORLAN BRITO BERTOLDO - ME, CNPJ: 
04.011.796I0001-39; FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA 
CNPJ: 40.904.276/0001-19 e NAILTON SANTOS CONSTÂNCIO EIRELI 
CNPJ: 37.089.32710001-91, consagraram-se vencedoras. 

Considerando a resposta do Órgão Gerenciador que autorizou a Adesão da Ata de Registro de 
Preços referente aos itens e quantitativos solicitados; 

Considerando o Termo de Aceite da empresa detentora da referida Ata de Registro de Preços; 

Consubstanciado, por fim, nos Princípios da Legalidade, da Economia Processual, da Publicidade e 
da Eficiência. 

RESOLVE: 

Aderir a Atas de Registro de Preços N° 22.06.24.01; 22.06.24.02; 22.06.24.03; 22.06.24.04 E 
22.06.24.05, de 24/06/2022, realizada pela SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO do Município 
de Forquilha, quanto aos fornecedores a seguir: 



Nome: 
CPF: c3  6;; LB -1l 

:j353 

NOME: E.C. PRODUÇÕES LTDA 
CNPJ: 17.746.95410001-40 
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO VERAS, N° 92, NOVA BETÂNIA, RERIUTABA - CE 
TELEFONE: (88) 9 9976-0087 

NOME: J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
CNPJ: 18.866.411/0001-20 
ENDEREÇO: RUA JOSÉ PEDRO DE PARIA, SIN, VILA CAMPOS, RERIUTABA - CE 
TELEFONE: (88) 9 9671-9007 

NOME: HORLAN BRITO BERTOLDO - ME 
CNPJ: 04.011.79610001-39 
ENDEREÇO: RUA AGRÍPIO TEODORO SOARES, 227, CENTRO, RERIUTABA - CE 
TELEFONE: (88) 3637.2572 

NOME: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA 
CNPJ: 40.904.27610001-19 
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO SITONIO SOUSA, N°. 21, CALDEIRÃO, ALCANTARAS 
- CE 
TELEFONE: (21) 7412.4423 

NOME: NAILTON SANTOS CONSTÂNCIO EIRELI 
CNPJ: 37.089.327/0001-91 
ENDEREÇO: RUA PADRE VICENTE JORGE, S/N, CENTRO, PACUJÁ - CE 
TELEFONE: (88) 9 9706-4361 

NOVA RUSSAS/CE, 04 de agosto de 2022 

ODIRLEI DA SILVA SOUTO 
SECRETÁRIO DE CULTURA 

TESTEMUNHAS: 

me/çg jp.g'qcic 

L 


